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Av qus tun 2-də gör kəm li di ri jor 
və bəs tə kar, SS Rİ Xalq ar tis ti, 
So sialist Əmə yi Qəh rə ma nı, 
SS Rİ və Azər bay can SSR-in 

Döv lət mü ka fat la rı və C.Neh ru adı-
na Bey nəl xalq mü ka fa tın laureatı 
maest ro Ni ya zi nin (1912–1984) və fa-
tı nın 40-cı il dö nü mü dür.

Di ri jor və bəs tə kar Ni ya zi pro fes sional 
mu si qi mə də niy yə ti mi zin ba ni si Üze yir 
Ha cı bəy li nin da vam çı sı ol maq la bə ra-
bər, öz is te da dı və gər gin əmə yi sa yə-
sin də bu  nəs li nin şöh rət li nü ma yən də-
lə rin dən bi ri nə çev ril miş dir. Ümum mil li 
li der Hey dər Əli ye vin qeyd et di yi ki mi, 
Ni ya zi həm fi t ri is te da dı na, həm mu si-
qi sə nə tin də xü su si üs lu bu na, həm də 
bən zər siz ya ra dı cı lıq yo lu na gö rə bü tün 
baş qa bəs tə kar lar dan, di ri jor lar dan se-
çi lir di. Onun in terp re ta si ya sın da klas sik 
və müasir əsər lər ide ya-emo sional məz-
mun cə hət dən dol ğun, ifa də li və yük sək 
tem pe ra ment lə səs lə nir di. 

Ni ya zi o dövr də Azər bay can bəs tə-
kar la rı nın, de mək olar ki, bü tün sim fo nik 
əsər lə ri nin ilk təf sir çi si ol muş dur. Bir çox 
bəs tə kar la rı mız Ni ya zi mək tə bi keç miş lər 
və bu on la rın in ki şa fın da, zövq lə ri nin for-
ma laş ma sın da çox bö yük rol oy na mış dır.

Azər bay can pro fes sional di ri jor luq 
mək tə bi nin for ma laş ma sı və in ki şa fı 
Ni ya zi nin adı ilə bağ lı dır. Üze yir Ha cı-
bəy li nin adı nı da şı yan Azər bay can Döv-
lət Sim fo nik Or kest ri Ni ya zi ilə ço xil lik 
ya ra dı cı lıq ün siy yə ti nə ti cə sin də pro-
fes sional mə ha rət zir və lə ri nə qalx mış, 
Azər bay can sim fo niz mi nin əsl “ya ra dı cı-
lıq la bo ra to ri ya sı na” çev ril miş dir.

Res pub li ka nın mu si qi ic ti maiy yə ti qar-
şı sın da, Azər bay can Bəs tə kar lar İt ti fa-
qı nın qu rul tay la rın da və ple num la rın da 
gənc Azər bay can bəs tə kar la rı nın əsər-
lə ri nin Ni ya zi tə rə fi n dən ifa sı mu si qi se-
vər lər üçün əsl bay ram idi. Gənc bəs tə-
kar lar Ni ya zi yə doğ ru can atır dı, axı o, 
yal nız di ri jor de yil, həm də or kest ri gö zəl 
bi lən bəs tə kar idi. Ən müx tə lif yaş nəs-
lin dən olan Azər bay can bəs tə kar la rı öz 
par ti tu ra la rı nı məhz ona gös tə rir di lər.

Azər bay ca nın bö yük ifa çı lar nəs li nin 
ye tiş mə sin də də Ni ya zi nin bö yük ro lu 
ol muş dur. Fi rən giz Əh mə do va, Fi dan 
və Xu ra man Qa sı mo va ba cı la rı, Lüt fi -
yar İma nov, Rauf Ata ki şi yev və baş qa 
sə nət kar la rı mı zı ope ra ya Ni ya zi gə ti rib, 
on la rı məş hur laş dı rıb.

Mil li sim fo niz min tə şək kü lü və in ki-
şa fın da da Ni ya zi nin bəs tə kar ki mi xid-
mət lə ri bö yük dür. Onun “Rast” sim fo nik 
mu ğa mı dra ma tur ji bit kin li yi, güc lü emo-
sional tə si ri, zən gin me lo di ka sı, xü su si-
lə har mo nik di lin əl van lı ğı ilə fərq lə nir. 
Ni za mi nin poema sı əsa sın da yaz dı ğı 
“Xos rov və Şi rin” ope ra sı mu si qi dra ma-
tur gi ya sı nın çoxp lan lı ol ma sı, xor səh-
nə lə ri və or kestr epi zod la rı nın ifa də li yi 
ilə se çi lir. Ra bind ra nat Ta qo run dra mı 
üz rə bəs tə ka rın yaz dı ğı “Çit ra” ba le tin-
də isə hind xalq mu si qi si nin ritm və in to-
na si ya la rın dan, or kestr səs lən mə sin də 
hind mu si qi alət lə ri nin ifa sı nı xa tır la dan 
tembr nüans la rın dan is ti fa də edil miş dir. 

Ni ya zi ey ni za man da sim fo nik, ka me-
ra-inst ru men tal əsər lə rin, mah nı və ro-
mans la rın müəl li fi  dir. Bəs tə kar lıq fəaliy-
yə tin dən da nı şar kən onun ki no mu si qi si 
və ta ma şa lar üçün yaz dı ğı mu si qi əsər-
lə ri ni də xa tır la maq la zım dır.

Ni ya zi on lar la xa ri ci öl kə də çı xış et miş 
və Azər bay can mu si qi si ni yük sək sə viy-
yə də təm sil və təb liğ et miş dir. Maest ro 
1961-ci il də Le ninq rad Ope ra və Ba let 
Teat rı nın baş di ri jo ru ol muş, P.Çay kovs-
ki nin “Yat mış gö zəl” və S.Pro kof ye vin 
“Daş çi çək” ba let lə ri nin ye ni qu ru lu şu na 
di ri jor luq et miş, hə min ba let lər lə Pa ri sin 
“Qrand-Ope ra” və Lon do nun “Ko vent-
Qar den” teatr la rın da qast rol ta ma şa la rı 
ver miş dir. Tür ki yə də An ka ra Ope ra və 
Ba let Teat rın da P.Çay kovs ki nin “Yev ge ni 
One gin” və “Qa ra tox maq qa dın”, C.Ver-

di nin “Aida” ope ra la rı na, İs tan bul Ope ra 
Teat rın da Ad nan Say qu nun “Ko roğ lu” 
ope ra sı nın ilk ta ma şa sı na və “Yu nus 
Əm rə” ora to ri ya sı na di ri jor luq et miş dir. 

O, 1938-ci il dən (fa si lə lər lə) Azər bay-
can Döv lət Sim fo nik Or kest ri nin bə dii 
rəh bə ri və baş di ri jo ru və zi fə lə rin də ça-
lış mış, 1937–1948-ci il lər də Azər bay can 
Döv lət Aka de mik Ope ra və Ba let Teat-
rı nın di ri jo ru, da ha son ra isə di rek to ru, 
bə dii rəh bə ri və baş di ri jo ru ol muş dur. 
1979-cu il dən hə ya tı nın so nu na qə dər 
Azər bay can Döv lət Fi lar mo ni ya sı nın 
bə dii rəh bə ri və di rek to ru və zi fə sin də 
fəaliy yət gös tər miş dir.  

Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin Ni ya zi nin 
Mən zil-Mu ze yi nin açı lı şın da kı çı xı şın da 
qeyd et di yi ki mi, “Ni ya zi res pub li ka mız-
da, keç miş So vet İt ti fa qın da, dün ya nın 
ən bö yük öl kə lə rin də ta nı nan, sa yı lan, 
hör mət qa zan mış bir sə nət us ta sı dır. 
Ni ya zi nin ən bö yük xid mə ti on dan iba-
rət dir ki, o həm bəs tə kar ki mi mil li mu si-
qi mi zi zən gin ləş dir miş, həm də bir di ri jor 
ki mi Ü.Ha cı bə yov dan baş la ya raq gənc 
bəs tə kar la ra dək, on la rın  ya rat dıq la rı 
əsər lə rin mey da na çıx ma sı, xal qa çat dı-
rıl ma sı, səh nə lər də ta ma şa ya qo yul ma-
sı üçün mi sil siz iş lər gör müş dür”.

Ni ya zi ki mi sə nət kar la rı ta rix tək-tək 
ye ti rir. Azər bay can be lə öv lad la rı ilə hə-
mi şə fəxr edə cək. 

Rza Bayramov
Niyazinin Mənzil-Muzeyinin müdiri 

Əməkdar mədəniyyət işçisi

Maestrosuz  40  il

Bir müd dət əv vəl Azər bay can caz sə nə ti nin əf sa nə si, caz-
mu ğam jan rı nın ya ra dı cı sı Va qif Mus ta fa za də nin (1940–
1979) in di yə dək bəl li ol ma yan lent ya zı sı nın üzə çı xa rıl ma sı 
ilə bağ lı mə lu mat ver miş dik. Lent ya zı sın da 1979-cu il də 

Va qif Mus ta fa za də nin son kon sert lə rin dən bi rin də ifa et di yi əsər 
Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sı Bəs tə kar lıq ka fed ra sı nın mü di ri pro-
fes sor Ay dın Əzim Kə ri moğ lu ya məx sus dur. 

Bu ye ni lik lə ri təq dim edən mü-
ğən ni, caz mu si qi si bi li ci si, apa-
rı cı To fi q Hə sən soy la həm söh-
bət ol duq.  

– Va qif Mus ta fa za də nin ifa et-
di yi əsə rin lent ya zı sı nı ne cə 
aş kar et di niz? 
– Ön cə onu de yim ki, Va qif 

Mus ta fa za də nin ya ra dı cı lı ğı hə-
mi şə diq qə ti mi cəlb edib. 2015-
ci il dən bu sa hə də araş dır ma la-
ra baş la mı şam. Bu gün gör kəm li 
mu si qi çi nin ya ra dı cı lı ğı nı, işıq 
üzü gör müş, ya xud üzə çı xa-
rıl ma mış ifa la rı nı təh lil edən də 
hey rə tə gə li rik. Qı sa ömür ya-
şa mış bir sə nət kar üçün bu qə-
dər lent ya zı la rı na ma lik ol maq 
onun ne cə məh sul dar iş lə di yi ni 
gös tə rir. Onun ya ra dı cı lı ğı bo yu 
ya zı lan al bom lar dan əla və, bu 
al bom la ra da xil ol ma yan, Tbi li-
si də, Mosk va da len tə ya zıl mış 
xey li kom po zi si ya la rı da olub. 
Va qif Mus ta fa za də haq qın da 
ki tab ha zır la dı ğım za man fi  kir-
lə ri ni öy rən di yim mü sa hib lə ri-
min bə zi lə ri hə min me lo di ya la rı 
can lı din lə dik lə ri ni de yir lər. Va qif 
Mus ta fa za də öz ifa la rı nı len tə 
yaz dır ma ğı se vər miş. 1971–
1977-ci il lər də “Se vil” kvar te ti ilə 
həf tə də iki də fə Azər bay can Te-
le vi zi ya sın da efi  rə çı xar mış lar. 
Bu za man onun inst ru men tal 
ifa la rı da olur muş. Hə min ifa la rı 
müx tə lif mən bə lər dən əl də et mi-
şəm. Mən də olan lent ya zı la rı 
sı ra sın da Gür cüs tan dan, Es to-
ni ya dan tap dı ğım və o dövr də 
Azər bay can Te le vi zi ya sın da ya-
yım la nan “Mək təb li lə rin mu si qi 
klu bu” ve ri li şin də ge dən ifa la-
rı var. Sə nət kar və fa tın dan iki 
ay əv vəl hə min ve ri liş də iş ti rak 
edib. Hə qi qə tən, çox ma raq lı 
ve ri liş alı nıb. Sö zü ge dən ve ri li-
şin lent ya zı sı nı Va qif Mus ta fa-
za də nin tə lə bə si ol muş Ələk bər 
Nə zə rov dan ta pa bil dim. 

Ay dın Əzi min əsə ri nə gə lin cə, 
onu Va qif Mus ta fa za də nin qı zı 
Əzi zə xa nım dan əl də et mi şəm. 
Əzi zə xa nım ana sı ilə Al ma ni-
ya da ya şa yır. Biz onun la tez-tez 
ün siy yət də olu ruq. Təx mi nən bir 
il əv vəl o mə nim efi  rim də qo naq 
ol du. Ata sı nın sə nə ti nə də rin 
sev gi mi gö rüb bu ba rə də mə-
nim lə ət rafl  ı da nış dı.

– Bu ifa lar la bağ lı mən bə lər 
oxu cu la rı mız üçün də ma raq-
lı olar... 
–  Bə zi ifa la rı əl də et di yim 

mən bə adı nın açıq lan ma sı nı is-
tə mir. Ona gö rə də onun is tə yi-
nə hör mət lə ya na şı ram. Bu ifa lar 
bu gü nə ki mi heç yer də səs lən-
mə yib. Təəc cüb lən di rən mə qam 
odur ki, can lı kon sert dən ya zı-
lan bu lent ya zı la rı nın key fi y yə ti 
əla sə viy yə də dir. Be lə gö rü nür 
ki, “Tal lin – 66” və “Tal lin – 67” 
caz fes ti val la rı nın səs re jis sor la rı 
təq di rə la yiq iş lə yib lər. O döv rün 
lent ya zı sı nı din lə yən də dü şü nü-
rəm ki, san ki bu gün trio can lı ifa 
edir. Tə sa dü fi  de yil ki, əf sa nə vi 
caz mu si qi çi si Çarlz Ll yod Tal lin 
fes ti va lın da iş ti ra kın dan son ra 
hə min can lı kon ser tin lent ya zı-
sı nı Ame ri ka da al bom şək lin də 
təq dim edib. Bu lent ya zı la rı da 
çox tə miz ya zı lıb. Bu həm də 
ona gö rə əhə miy yət li dir ki, Va qif 
Mus ta fa za də haq qın da ya zı lar da 
əsa sən be lə bir fi  kir lə rast la şı rıq: 
“Əf sa nə vi Ame ri ka caz tən qid çi-
si Luiz Ko ne ver Va qi fi n ifa sın da 
dün ya şöh rət li Corc Gerş vi nin 
“Mə nim sev di yim adam” ad lı mu-
si qi si ni din lə yən dən son ra de yib 
ki, Va qif dün ya da din lə di yim ən li-
rik piano çu dur”. Yax şı, bəs biz bu 
ifa nı Va qif Mus ta fa za də nin bar-
maq la rın da din lə mək is tə yi rik mi? 
Bə li, hə min ifa bu lent ya zı la rın-
da var. Bu mö cü zə vi bir ax ta rış 
ol du. Ar zum dur ki, ki tab la ya na şı 
onun heç yer də səs lən mə yən bu 
ifa la rın dan iba rət al bo mu da ey ni 
vaxt da təq dim edək.

– Bəs bu ta pın tı ya bəs tə ka rın 
reak si ya sı ne cə ol du? Əsər 
haq qın da əla və mə lu mat var-
mı?
– Qeyd et di yim ki mi, Va qif 

Mus ta fa za də yə həsr olu nan ki-
tab üzə rin də iş lə yi rəm. Çox say-
lı mü sa hi bim var: unu dul maz 
sə nət ka rı mı zın müasi ri olan lar, 
onu ta nı yan mu si qi çi lər və di gər 
pe şə sa hib lə ri. Onun la bir ne çə 
də fə gö rüş müş, vax ti lə Ba kı da 
ya şa mış, ha zır da Ame ri ka da, 
Uk ray na da, Ru si ya da, Gür cüs-
tan da olan lar var. Bu in san lar la 
gö rüş mək üçün hə min öl kə lə rə 
get dim. Ey ni za man da mu si qi çi 

ilə bağ lı çox say lı mə qa lə lər əl-
də et dim. Mil li Ki tab xa na da ay-
lar la o döv rə aid mət buatı araş-
dır dım. Ay dın müəl lim lə ötən il 
Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sın da 
gö rüş dük. Ye ri gəl miş kən, o və 
Va qif Mus ta fa za də uşaq lıq dan 
bir-bi ri ni ta nı yıb lar, dost olub lar. 
An caq onun Va qif Mus ta fa za-
də nin caz-mu ğam ya ra dı cı lı ğı-
na mü na si bə ti heç də bir mə na lı 
de yil. O he sab edir ki, pe şə kar 
ba xım dan mu ğam və caz bir 
ara ya gə lə bil məz. Caz za hi rən 
imp ro vi zə ba xım dan bəl kə də 
nə ti cə ve rə bi lər, am ma et no caz 
qlo bal əhə miy yət da şı mır. Va qif 
Mus ta fa za də çox is te dad lı ol sa 
da, hə lə mu ğa mı də rin dən bil-
mir di. Vax ti lə bu tən qi di nə gö rə 
ara la rın da in cik lik də olub muş. 
O dövr də  “Se vil” qru pu üçün 
mah nı ya zan lar sı ra sın da Ay dın 
Əzim Kə ri moğ lu da var. Ay dın 
müəl li min “Ay lı ge cə sə rin olar” 
mah nı sı nı Va qif Mus ta fa za də nin 
mü şa yiəti ilə bu kvar tet ifa et-
miş di. Da ha son ra kvar tet bəs-
tə ka rın “Gəl-gəl, a yaz gün lə ri” 
mah nı sı nı da səs lən di rir. Va qif 
Mus ta fa za də son ra dan adı çə ki-
lən mah nı nın inst ru men tal ver si-
ya sı nı kon sert lə rin də ifa edir di. 
Ümu miy yət lə, o, “Se vil”in bir çox 
mah nı la rı nı inst ru men tal ifa da 
kon sert lə rə da xil edir di. 

Ay dın müəl li min reak si ya sı-
na gə lin cə, de yim ki, bu nu yax-
şı qar şı la dı, mə nə tə şək kür et di. 
Ma raq lı dır ki, Ay dın müəl lim Va-
qif Mus ta fa za də nin caz-mu ğam 
eks pe ri ment lə ri ni qə bul et mə di-
yi hal da gör kəm li caz men onun 
əsə ri ni məhz bu üs lub da ifa edib. 

– Bu lent ya zı la rı Va qif Mus ta-
fa za də nin di gər ifa la rın dan nə 
ilə fərq lə nir?

– Bu mə sə lə yə caz mu si qi si-
nin 1970-ci il lər də ki möv qe yi nə 
uy ğun ya naş maq la zım dır. Əgər 
30-cu il lər də caz po pul yar mu si qi 
idi sə, in san lar ona rəqs mu si qi si 
ki mi ya na şır dı lar sa, 40-50 və da-
ha son ra kı il lər də ye ni üs lub qa-
zan dı, ye ni mər hə lə lə rə qə dəm 
qoy du. Həm də müəy yən qə dər 
in tel lek tual sə ciy yə da şı ma ğa 
baş la dı...  Yə ni caz sə nə ti nin 
keç di yi in ki şaf yo lu nu iz lə mə dən 
Va qif Mus ta fa za də mu si qi si nin 
də rin li yi ni an la maq çə tin dir. Biz, 
sa də cə, qu la ğa xoş olan bə zi 
mə qam la rı hiss edə bi li rik. Bə-
zən in san lar onun sırf caz ol ma-
yan əsər lə ri ni da ha çox se vir lər. 
Çün ki bu əsər lər də is ti nad nöq-
tə lə ri var: mu ğam, xalq mu si qi si. 
Mə sə lən, “Dü şün cə” və “Mart” 
caz əsər lə ri de yil. Onun sırf caz 
əsər lə ri haq qın da hər kəs mə-
lu mat lı de yil. Mo na ko da Va qif 
Mus ta fa za də yə qə lə bə qa zan-
dı ran “Əzi zə ni göz lə yər kən” 
kom po zi si ya sın dan bu gün az 
adam da nı şa bi lər. Bu mə na da 
sə nət ka rı ge niş küt lə yə da ha 
ya xın edən onun caz-mu ğam 
eks pe ri ment lə ri dir. O, To fi q Əh-
mə do vun or kest rin də müəy yən 
mu ğam ele ment lə rin də gə ziş mə-
lər et sə də, bu sa hə yə tam da xil 
ol ma yıb. Onun bu sin tez də ifa la rı 
1969-cu il dən baş la yır. Onun bi-
rin ci he yət lə ikin ci he yə ti ara sın-
da olan fərq ifa la rın da da özü nü 
gös tə rib. Mu si qi çi bir çox ifa çı lar la 
ça lı şıb və on la rın ək sə riy yə ti ənə-
nə vi caz ifa edir di lər. Va qif Mus ta-
fa za də hə mi şə ye ni lik ax ta rı şın da 
olub. Dün ya sı nı də yiş di yi 1979-
cu il də gənc lər dən iba rət he yət lə 
ça lış ma ğa baş la yıb. 18-19 yaş lı 
gənc lər Pər viz Ədib (zərb alət lə-
ri), Na zim Qu li yev (bas- gi ta ra) və 

Ələs gər Ab ba sov (gi ta ra) o he yət-
də yer alıb.

– Va qif Mus ta fa za də haq qın-
da ki ta bı yaz maq ide ya sı ne-
cə ya ran dı?
– Əv vəl də də qeyd et di yim ki mi, 

onun ya ra dı cı lı ğı mə ni çox ma-
raq lan dı rır dı və çox lu ma te rial lar 
əl də et dim. İna nı ram ki, bir ara ya 
gə tir di yim mü sa hi bə və mə qa lə lə-
rin tər cü mə si ni ba şa vu rub gə lən 
il ki ta bı ha zır edə cə yəm. Məq sə-
dim nəş ri sə nət ka rın 85 il li yin də 
təq dim et mək dir. Ki tab ye ni in for-
ma si ya lar la bol dur. Onu da de yim 
ki, sə nət kar ba rə sin də, sö zün əsl 
mə na sın da, əf sa nə lər, uy dur ma 
fi  kir lər var. Təəs süf ki, ölü mün dən 
son ra onu mifl  əş di rib, real lı ğı əks 
et dir mə yən mə lu mat lar ya yı lıb. 
Araş dır ma nın məq sə di odur ki, 
konk ret real lı ğı əks et di rən fakt la-
rı təq dim edək. Ölü mün dən son ra 
ço xu onun ya xın dos tu ki mi özü-
nü qə lə mə ve rib. Hal bu ki onun 
o qə dər də ya xın dos tu ol ma yıb. 

Mə sə lən, biz bu gün yu tub da ifa-
çı nın ye ga nə ağ-qa ra lent ya zı-
la rı nı gö rü rük. Tbi li si caz fes ti va-
lın dan olan vi deolent ki mi təq dim 
olu nan bu ma te rial da sə nət kar 
“Ba kı da ən is ti gün” və “Bluz” 
əsər lə ri ni ifa edib. Hət ta öz doğ-
ma la rı da onun bu lent ya zı sı nın 
Tbi li si caz fes ti va lın dan ya di gar 
ki mi qə bul edir. Əs lin də, bu lent 
ya zı sı Ri qa da qey də alı nıb. Mən 
Lat vi ya sə fi r li yi nə də mü ra ciət 
et dim. İn for ma si ya ça tış maz lı ğı 
bə zən in san la rı ya nıl da bi lir. Va-
qif Mus ta fa za də 1978-ci ilin iyun 
ayın da Ri qa da caz fes ti va lın da iş-
ti rak edib və bu hə min fes ti val dan 
olan lent ya zı sı dır. Son ra mən 

sə nət kar haq qın da “Ya nar qəl bin 
ritm lə ri” ad lı fi l mi tap dım. Bu ifa ilk 
də fə hə min fi lm də səs lə nib. Son-
ra ən çox rast gə li nən “Mo na ko da 
qa lib ola raq “Ağ ro yal” qa zan dı” 
mə lu ma tı. Kim sə, o ağ ro ya lı gö-
rüb mü? O, bi rin ci yer qa zan dı, pul 
mü ka fa tı əl də et di və hə min pu lu 
gö tü rə bil mə di. Və fa tın dan son ra 
o pul mü ka fa tı nı ailə si al mış dı. 

– To fi q bəy, çağ daş Azər bay-
can ca zı ba rə də nə fi  kir də si niz?
– Azər bay can caz mu si qi si in-

ki şaf edir. Ən çox da piano çu la-
rı mız. İs tər dik ki, di gər alət lə rin 
də ifa çı la rı çox ol sun. Bu gün 
piano dan baş qa di gər alət ifa-
çı la rı ara sın da ca za mü ra ciət 
edən lər az dır. Bu nun da ob yek tiv 
və sub yek tiv sə bəb lə ri var. İfa-
çı lar caz la pul qa za na bil mir lər. 
Caz xü su si, me se nat ya naş ma sı 
tə ləb edən mu si qi jan rı dır. Caz 
ifa çı la rı öz lə ri ni bu sa hə yə fə da 
edir lər. Bu mu si qi bir çox şey lə ri 

qur ban ver mə yi tə ləb edir. Va qif 
Mus ta fa za də özü də bir otaq da 
bu xa ri qə lə ri ya rat dı, to ya get-
mə di. Bu gün kü ca zı mız da Va-
qif Mus ta fa za də ni tək rar la ma 
hal la rı na da rast gə li rik. O elə 
bir iz qo yub ki, on dan bəh rə lən-
mə mək qey ri-müm kün dür. An-
caq qə lib də də qal maq ol maz. 
Mu ğam bi zim bö yük sər və ti-
miz dir. Üze yir bəy mu ğam dan 
is ti fa də edib mil li ope ra nı, Fik rət 
Əmi rov sim fo nik-mu ğa mı və s. 
ya ra dıb lar. Am ma bu gün fərq-
li yol lar da ax tar maq la zım dır. 
Əgər bu gün Azər bay can da caz 
ifa edə rək ona mu ğam əla və et-
mir sən sə, sən Azər bay can caz 
mu si qi çi si de yil sən qə naəti nə 
gəl mə mə li sən. Caz ifa çı la rı mız 

öz müəl lif ya naş ma la rı nı da tət-
biq et mə li dir. Çox se vi ni rəm ki, 
ifa çı lar neo-folk lo rizm dən kə na ra 
çıx maq is tə yir lər. Yal nız et no caz 
üzə rin də qal maq ol maz. 

– Ha zır da mu si qi çi ki mi han sı 
la yi hə lər üzə rin də iş lə yir si niz? 
– Te le vi zi ya fəaliy yə tim var. 

İfa çı, mü ğən ni ki mi est ra da is ti-
qa mə tin də ye ni ifa la rı mı təq dim 
edi rəm. Yə qin ki, sent yabr da ye-
ni kli pim işıq üzü gö rə cək. İn di 
əsas işim isə, de di yim ki mi, Va-
qif Mus ta fa za də nin 85 il li yi nə bu 
ki ta bı ha zır et mək dir.

Lalə Azəri

Vaqif Mustafazadədən yadigar lent yazıları: 
bilinən və bilinməyənlər

Görkəmli rejissor Firudin Səfərov vəfat edib
Azər bay ca nın və Öz bə kis ta nın Xalq ar tis ti, uzun il lər Əli şir Nə vai adı na 
Öz bə kis tan Döv lət Ope ra və Ba let Teat rı nın baş re jis so ru ol muş soy da-
şı mız Fi ru din Sə fə rov 26 iyul 2024-cü il ta ri xin də, 91 ya şın da Daş kənd də 
və fat edib.

Fi ru din Sət tar oğ lu Sə fə rov 1933-cü il av-
qus tun 1-də Ba kı şə hə rin də ana dan olub. 
Azər bay can Döv lət Kon ser va to ri ya sın da 
(in di ki BMA) zərb alət lə ri üz rə təh sil alıb. 
1953-cü il dən 1964-cü ilə dək Ü.Ha cı bəy li 
adı na Azər bay can Döv lət Sim fo nik Or kest-
rin də ça lı şıb. 1968-ci il də N.A.Rims ki-Kor-
sa kov adı na Le ninq rad (Sankt-Pe ter burq) 
Döv lət Kon ser va to ri ya sı nın Mu si qi li teatr 
re jis sor lu ğu fa kül tə si ni bi ti rib.

1968-ci il də Azər bay can Döv lət Aka de-
mik Ope ra və Ba let Teat rın da qu ru luş çu 
re jis sor ki mi fəaliy yə tə baş la yan F.Sə fə rov 
bu səh nə də mil li və klas sik ope ra la ra qu-

ru luş ve rib. Ba kı da ça lış dı ğı müd dət də on lar la döv lət sə viy yə li təd bi rin ha zır-
lan ma sı da ona hə va lə olu nub.

Re jis sor 1977-ci il də Əli şir Nə vai adı na Öz bə kis tan Döv lət Ope ra və Ba let 
Teat rı na də vət alıb. Öz bə kis tan da ya şa dı ğı 47 il ər zin də 60-a ya xın ope ra 
ta ma şa sı na səh nə hə ya tı ve rib.

Öz bə kis tan da ça lış dı ğı vaxt lar da Azər bay can Döv lət Aka de mik Ope ra və 
Ba let Teat rı ilə əla qə lə ri ni da vam et di rib. Üze yir Ha cı bəy li nin “Ley li və Məc-
nun”, “Ko roğ lu”, Va sif Adı gö zə lo vun “Na tə van” ope ra la rı na qu ru luş ve rib.

Sə nət kar Öz bə kis ta nın “Əmək şöh rə ti”, “Gör kəm li xid mət lə rə gö rə”, “Fə da-
kar xid mət lə ri üçün” or den lə ri nə, həm çi nin Öz bə kis ta nın Döv lət mü ka fa tı na 
(1981) və “Xalq ar tis ti” fəx ri adı na (1986) la yiq gö rü lüb. Mux tar Əş rə fi  adı na 
Daş kənd Döv lət Kon ser va to ri ya sı nın pro fes so ru olub.

1992-ci il də F.Sə fə ro va Azər bay ca nın “Xalq ar tis ti” fəx ri adı ve ri lib. Pre zi-
dent İl ham Əli ye vin mü va fi q sə rən ca mı ilə o, dias por qu ru cu lu ğu sa hə sin də-
ki xid mət lə ri nə gö rə “Tə rəq qi” me da lı ilə təl tif olu nub.

Al lah rəh mət elə sin.

Əməkdar artist Zemfi ra Nəcəfova dünyasını dəyişib
Lən kə ran Döv lət Dram Teat rı nın akt ri sa sı Əmək dar ar tist Zem fi ra Nə cə fo-
va 1 av qust 2024-cü il ta ri xin də, öm rü nün 74-cü ilin də və fat edib.

Zem fi  ra Mu sa ba la qı zı Nə cə fo va 1950-ci 
il ap re lin 1-də Ba kı şə hə rin də ana dan olub. 
1975-ci il də Azər bay can Döv lət İn cə sə nət 
İns ti tu tu nun Dram və ki no akt yor lu ğu fa kül-
tə si ni bi ti rib. Mə zun ol duq dan son ra ta le-
yi ni tə yi nat la gön də ril di yi Lən kə ran Döv lət 
Dram Teat rı na bağ la yıb. Teatr da yüz dən 
ar tıq müx tə lif səp ki li ob ra za səh nə hə ya tı 
ve rib, ta ma şa çı rəğ bə ti qa za nıb. Akt ri sa-
nın te le vi zi ya se rial la rın da oy na dı ğı rol lar 
da ma raq la qar şı la nıb.

Teatr sa hə sin də ki xid mət lə ri nə gö rə 
2015-ci il də “Əmək dar ar tist” fəx ri adı na la-
yiq gö rü lüb.

Mə də niy yət Na zir li yi nin kol lek ti vi Zem fi  ra Nə cə fo va nın və fa tın dan kə dər lən-
di yi ni bil di rir, mər hu mun ailə si nə və ya xın la rı na də rin hüzn lə baş sağ lı ğı ve rir.

Al lah rəh mət elə sin.

Maestrosuz  40  il
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